Совет Совхозно-Галактионовского
сельского поселения Чистопольского муниципального

района Республики Татарстан

29 августа 2023 года                                                                                                      №36/2

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета Совхозно-
Галактионовского сельского поселения
Чистопольского муниципального района Республики
Татарстан от 16.08.2021 №12/2 «Об утверждении
Положения о представлении гражданами,
претендующими на замещение должностей
муниципальной службы в муниципальном
образовании «Совхозно-Галактионовское сельское
поселение» Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан, сведений о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также о представлении
муниципальными служащими в муниципальном
образовании «Совхозно-Галактионовское сельское
поселение» Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера»

Рассмотрев протест от 31.07.2023 02-08-02-2023 на решение Совета поселения от

16.08.2021 №12/2, в соответствии с Федеральным законом от 10 июля 2023 года  286-
ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации» Совет Совхозно-Галактионовского сельского поселения Чистопольского
муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на

замещение должностей муниципальной службы в муниципальном образовании
«Совхозно-Галактионовское сельское поселение» Чистопольского муниципального
района, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также о представлении муниципальными служащими в муниципальном
образовании «Совхозно-Галактионовское сельское поселение» Чистопольского
муниципального района Республики Татарстан сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное решением
Совета Совхозно-Галактионовского сельского поселения Чистопольского
муниципального района Республики Татарстан от 16.08.2021 №12/2, следующие
изменения:
1.1. в пункте 15:
В абзаце первом слова «либо представление заведомо недостоверных или неполных
сведений» заменить словами «, представление заведомо неполных сведений, за
исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представление
заведомо недостоверных сведений»;
абзац второй исключить;
1.2. дополнить пунктами 16-17 следующего содержания:
«16. Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений
обязательно, либо представление заведомо неполных сведений является
правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной
службы, за исключением случаев, установленных федеральными законами.

17. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных
сведений, указанных в пункте 16 настоящего Положения, является правонарушением,
влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.».

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на специальных
информационных стендах на территории населенных пунктов сельского поселения или
на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан
(pravo.tatarstan.ru), а также разместить на официальном сайте Чистопольского
муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу в день его официального опубликования
(обнародования).

Глава Совхозно-Галактионовского
сельского поселения                                               __________________        В.Л.Донеев

consultantplus://offline/ref=BAAAA29821B4801F23558F9D67EF35379998D04D26D3E3442477A3A9789174128B93B15F3E57A3063EAFFD386BD1EBD1825C071871D56E7AU6a6I